2023 年６月 12 日

各 位

当社連結子会社に対する訴訟の提起に関するお知らせ

当社の連結子会社である ispace technologies U.S., Inc. が下記の通り訴訟の提起を受けま

したので、お知らせいたします。

1． 訴訟の提起がなされた裁判所および年月日

(1) 裁判所： コロラド州連邦地方裁判所

(2) 訴訟提起日：2023年６月８日（米国現地時間）

(3) 訴状受領日：2023年６月９日

2． 訴訟を起こした者の概要

当社連結子会社元従業員

3． 訴訟の内容及び経緯

当社連結子会社による雇用契約終了に係る経緯に不満を持った元従業員より、損害賠償や精神

的苦痛に対する補償を求める本訴訟が提起されるに至りました。具体的な請求額は訴状において

明らかにされておりません。

4． 今後の見通し

当社は、今後、原告の主張及び請求内容を精査した上で適切に対処してまいります。本件によ

る業績への影響は、現時点では不明でありますが、今後開示すべき事項が発生した場合は速やか

に開示を行います。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 i s p a c e

代 表 者 名 代 表 取 締 役 C E O 袴 田 武 史

 （コード番号：9348 東証グロース市場）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 野 﨑 順 平

 （TEL.03-6277-6451）